令和４年１０月１３日
朝日小保護者 様
（長子配布）
                                            武雄市立朝日小学校

育友会会長 吉原 新司
校 長   坂元 俊文

11／２7（日）育友会親子ふれあい行事のご案内（お知らせ）

日頃から，本校教育にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。
さて，今年度の育友会親子ふれあい行事を下記の通り開催いたします。令和２年度、3

年度は、新型コロナウイルス感染防止の観点から中止を余儀なくされましたが、今年度
は、各学年委員長、副委員長さんを中心に学年役員さんが、子どもたちが楽しめる企画
を立てていただいております。
当日は，弁当持参での５時間授業を行います。（５年生は弁当いりません）

各学年で親子ふれあい行事の時間が異なりますので、詳しくは、各学年から出されるお
便りをご確認ください。（親子ふれあい行事以外の時間は、通常授業をします。通常登
校でお願いします。）

記

１ 期 日  １１月２７日（日）時間は各学年で異なります。（１～2 時間程度）

            学年役員さんから出されるお便りをご確認ください。

２ 場 所  体育館

※ ５年生は，学校家庭科室と朝日公民館に分かれて食生活改善推進員の方による

料理教室を行います。詳しくは，学年便りでお知らせします。

 ３ 内 容
1年…親子サムライ合戦
2年…親子サムライ合戦
3年…親子しっぽとり大会
4年…国民スポーツ大会競技体験
5年…親子料理教室
6年…親子サムライ合戦

３ 確認事項

① 体育館入り口で検温，消毒，受付をお願いします。
② 駐車場は，運動場または、朝日公民館駐車場をご利用ください。緊急時児童引き渡
し時と同様、体育館正面玄関前駐車場には駐車せず、一方通行で運動場にお入りくだ
さい。（ただし、車高が180cm以上の車は、体育館運動場側の駐車場をご利用ください。）
③ マスク着用をお願いします。発熱等体調が悪い場合は、ご遠慮ください。

   ④ 持ってくるものは各学年からのお便りをご確認ください。
   ⑤ １１月２８日（月）は代休になります。

⑥ 武雄市教育委員会授業参観実施基準に沿って，感染状況が裏面の項目に当て
はまる場合は、育友会親子ふれあい活動を急遽中止することになります（日曜授
業は行います）。ご了承ください。（中止の場合は，前日 18 時までにはなまるメ
ールでお知らせします）

裏面に続きます。（駐車場図も有り）

① 本校児童に陽性の可能性がある場合。（但し，感染範囲の特定ができている場合を除く）

 ② 学級閉鎖、学年閉鎖の措置がとられている場合。

 ③ 国より緊急事態宣言対象地域またはまん延防止の地域に指定されたり、県より

  「医療機関を守るための非常警戒措置」等の発出があったりした場合。

【学校駐車場図】

◆ 車高  180cm以上の車専用

駐車場

【運動場】

※保護者駐車場

体育館

校舎

校舎

校

門
右折退出

旧公民館

※一方通行

駐
車
禁
止

駐
車
禁
止

職
員
駐
車

職
員
駐
車

職
員
駐
車

駐
車
禁
止